
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.03.2024 № 3/4 

 

 

О согласовании сводного календарного плана 

района Котловка по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2-ой 

квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка, 

действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа 

Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение управы района 

Котловка 22 марта 2024 года № 02-05-184/24 о согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-ой 

квартал 2024 года, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 2-ой квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города Москвы, 

в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов муниципального округа Котловка Масленникова А. К. – 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по 

реализации вопросов местного значения и отдельных государственных 

полномочий города Москвы. 

 

 

Глава муниципального 

округа Котловка           Г. И. Пчельников 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  Котловка 

от 28.03.2024 № 3/4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сводный календарный план  района  Котловка  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства  

на  2-ой квартал  2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата, 

время 

проведения 

Место проведения, 

адрес 

Количеств

о 

участнико

в 

(чел.) 

Ответственные 

(Ф.И.О., должность, 

телефон) 

АПРЕЛЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 

Выставка «О чем говорят 

краски…» Московские 

художники Михаил и Наталья 

Строевы 

03.04.2024-

21.04.2024 

11.00 

Галерея «Нагорная» 

ул. Ремизова, д. 10 
300 

Руководитель 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы 

Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

Люшин Э.М. 

8(909)151-11-79 

2 

"О братьях наших пернатых" 

Интерактивная программа 

 

05.04.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

библиотека № 185 

Корешкова Н.П. 

8(499) 127-11-90 

3 

Цикл концертов «Песни, 

романсы, арии» 

от Содружества «Музыкальные 

видения» 

07.04.2024 

15.00 

Галерея «Нагорная» 

ул. Ремизова, д. 10 
30 

Руководитель 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы 

Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

Люшин  Э.М. 

8(909)151-11-79 

4 

"Снегурочка" Мастер-класс  по 

декоративно-прикладному 

творчеству 

07.04.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

10 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 175 



Тулузкова  М.С. 

8(499)127-11-90 

5 

"Весенний концерт" выступление 

студентов РАМ им. Гнесиных по 

классу баяна и аккордеона 

07.04.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, 

к. 1 

20 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

Библиотека № 182  

Невмержицкая В. В. 

8(499)129-56-11 

6 
«Дети России-2023» 

Антинаркотическая акция 

10.04.2024 

17.00 

 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская д.19А 

20 

Директор 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

7 

"Путешествие в космос" 

интерактивное занятие 

 

12.04.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

библиотека № 185 

Корешкова Н.П. 

(499) 127-11-90 

8 
Мастер-класс по созданию 

творческой поделки 

13.04.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, 

к. 1 

20 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

Библиотека № 182 

Невмержицкая В. В. 

8(499)129-56-11 

9 

"Роман с дневником" 

интерактивная программа 

 

13.04.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

библиотека № 185 

Корешкова Н.П. 



8(499) 127-11-90 

10 

Цикл концертов «Песни, 

романсы, арии» от  Содружества 

«Музыкальные видения» 

14.04.2024 

15.00 

Галерея «Нагорная» 

ул. Ремизова, д. 10 

30 

 

Руководитель 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы 

Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

Люшин  Э.М. 

8(909)151-11-79 

11 

"Ловец снов" мастер-класс по 

декоративно-прикладному 

творчеству 

14.04.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

10 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮЗАО» 

Библиотека № 175 

Тулузкова  М.С. 

8(499)127-11-90 

12 

Отчетный концерт 

воспитанников Детской школы 

искусств «Юность» 

18.04.2024 

17.00 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Б.Черемушкинская д.19А 

25 

Директор 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

13 

"Бережем вместе!" 

мастер-класс, беседа 

 

19.04.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

библиотека № 185 

Корешкова Н.П. 

8(499) 127-11-90 

14 
«Незнайка и его друзья» 

кукольный спектакль 

20.04.2024 

12.00 

Галерея «Нагорная» 

ул. Ремизова, д. 10 
30 

Руководитель 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы 

Москвы» 

Галерея «Нагорная» 



Люшин  Э.М. 

8(909)151-11-79 

15 

Коллажи со смыслом, арт-

терапия с психологом Ниной 

Смирновой 

20.04.2024 

13.00 

Галерея «Нагорная» 

ул. Ремизова, д. 10 
20 

Руководитель 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы 

Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

Люшин  Э.М. 

8(909)151-11-79 

16 Игротека настольных игр 
20.04.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, 

к. 1 

20 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

Библиотека № 182 

Невмержицкая В. В. 

8(499)129-56-11 

17 
Участие в акции "Тотальный 

диктант" 

20.04.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3 

35 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮЗАО» 

Библиотека № 175 

Тулузкова  М.С. 

8(499)127-11-90 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

библиотека № 185 

Корешкова Н.П. 

8(499) 127-11-90 

18 
Литературный клуб "Мудрость 

сказки" 

20.04.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮЗАО» 

Библиотека № 175 

Тулузкова  М.С. 



8(499)127-11-90 

19 

Мемориально-патронатная акция 

по уходу за памятниками, 

мемориальными досками, 

памятными знаками и 

захоронениями  участников 

Великой Отечественной войны, 

военачальников, воинов-

интернационалистов, 

посвященная Дню Победы: 

Памятный знак доблести 

российских моряков-

черноморцев; 

Памятный камень павшим в боях 

за Родину работникам завода 

«Эмитрон»; 

 

Памятник "Фронтовым 

шоферам" (автомобиль) 

 

24.04.2024 

12.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пересечение 

Севастопольского  и 

Нахимовского проспектов 

 

Нахимовский просп., д. 24 

 

 

 

Большая Черемушкинская 

ул., вл. 1 

15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

Молодежная палата, 

Совет ветеранов 

района, ГБОУ ДШИ 

«Юность» 

 

20 

«Время останавливается» 

выставка художники Мария и 

Игорь Наскаловы 

25.04.2024-

19.05.2024 

11.00 

Галерея «Нагорная» 

ул. Ремизова, д. 10 
300 

Руководитель 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы 

Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

Люшин  Э.М. 

8(909)151-11-79 

21 

«Победный май» 

концерт, посвященный Дню 

Победы 

 

26.04.2024 

18.00 

 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Б.Черемушкинская д.19А 

50 

Директор 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 



8(499)129-27-37 

22 Открытый шахматный турнир 
27.04.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, 

к. 1 

30 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

Библиотека № 182 

Невмержицкая В. В. 

8(499)129-56-11 

23 

«Песни, романсы, арии» 

Цикл концертов от  Содружества 

«Музыкальные видения» 

 

28.04.2024 

15.00 

 

 

 

Галерея «Нагорная» 

ул. Ремизова, д. 10 

30 

 

Руководитель 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы 

Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

Люшин  Э.М. 

8(909)151-11-79 

24 "Поиграй-ка" Игротека 
28.04.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

10 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮЗАО» 

Библиотека № 175 

Тулузкова  М.С. 

8(499)127-11-90 

25 
«Фауст» 

Спектакль 

29.04.2024 

19.00 

Галерея «Нагорная» 

ул. Ремизова, д. 10 
15 

Руководитель 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы 

Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

Люшин  Э.М. 

8(909)151-11-79 

26 
"Вниз по кроличьей норе" 

Квест-игра 

30.04.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

библиотека № 185 



Корешкова Н.П. 

8(499) 127-11-90 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

27 

"Московское долголетие" 

Районные отборочные 

соревнования по легкой атлетике 

в рамках спартакиады 

апрель 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Нахимовский пр-т, вл.27, 

корп.5 

50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

28 

"Московское долголетие" 

Районные отборочные 

соревнования по 

комбинированной эстафете в 

рамках спартакиады 

апрель 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Нахимовский пр-т, вл.27, 

корп.5 

50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

29 
"День Здоровья" спортивный 

праздник 
апрель 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Нахимовский пр-т, вл.27, 

корп.5 

 Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Нагорная, вл. 33, корп. 2 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Севастопольский пр-т, д.43А 

50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

30 

«Новые рекорды» 

соревнования  по  гиревому 

спорту ко Дню Космонавтики 

апрель 
Севастопольский пр-т, д.19, 

корп.2 
50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

31 

«Спортивные квест-эстафеты» 

дворовый спортивный праздник     

 

апрель 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Нахимовский пр-т, вл.27, 

50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 



корп.5 

 Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Нагорная, вл. 33, корп. 2 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Севастопольский пр-т, д.43А 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

МАЙ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

32 

"Сосед соседу улыбнись" 

праздничное мероприятие 

 

май 

Севастопольский 

проспект,д.51 к.5 

(помещение муниципалитета) 

50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

33 

"Ночные ласточки" 

интерактивная беседа о подвигах 

летчиц 

05.05.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 175 

Тулузкова  М.С. 

8(499)127-11-90 

34 

Патриотическая акция с 

торжественным возложением 

цветов к памятникам, 

мемориальным доскам, 

памятным знакам и 

захоронениям участников 

Великой Отечественной войны, 

военачальникам, воинам-

интернационалистам, 

посвященная Дню Победы: 

- Памятный знак доблести 

08.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пересечение 

Севастопольского  и 

50 

Управа района 

Котловка 

Заместитель главы 

управы 

Солдатов С.В. 

8(499)123-44-04 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей Г. В. 

8(499)789-44-54 

Совет ветеранов 

района, ГБОУ ДШИ 



российских моряков-

черноморцев; 

- Памятный камень павшим в 

боях за Родину работникам 

завода «Эмитрон»; 

- Памятник "Фронтовым 

шоферам" (автомобиль) 

 

 

 

12.30 

 

 

 

13.00 

Нахимовского проспектов 

 

Нахимовский просп., д. 24 

 

 

Большая Черемушкинская 

ул., вл. 1 

«Юность» 

 

 

35 

"Весной победною согрета..." 

концерт, посвященный Дню 

Победы 

08.05.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3 

20 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

библиотека № 185 

Корешкова Н.П. 

8(499) 127-11-90 

36 

«Слава Победителям!» 

Праздник, посвященный Дню 

Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 

гг. 

09.05.2024 

13.00 

Парк «Сосенки» 

Нахимовский проспект, д. 10 
500 

Управа района 

Котловка 

Заместитель главы 

управы 

Солдатов С.В. 

8(499)176-09-71 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Руководитель 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

37 

"Весенние птицы" 

мастер-класс по изготовлению 

птичек из фетра 

 

12.05.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮЗАО» 

Библиотека № 175 

Тулузкова  М.С. 



8(499)127-11-90 

38 

«Народные  напевы» 

VII открытый фольклорный 

фестиваль музыкальной 

культуры и традиций 

 

14.05.2024 

18.00 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Б.Черемушкинская д.19А 

50 

Директор 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

39 
"Моё безопасное лето" 

Лекция-беседа 

15.05.2024 

13.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3 

20 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

библиотека № 185 

Корешкова Н.П. 

8(499) 127-11-90 

40 
Отчетный концерт отделения 

«Фортепиано» 

17.05.2024 

18.00 

 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Б.Черемушкинская д.19А 

30 

Директор 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

41 

«Народные  напевы» 

VII  открытый фольклорный 

фестиваль-конкурс музыкальной 

культуры и традиций 

 

18.05.2024 – 

19.05.2024 

11.00 

 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Б.Черемушкинская д.19А 

45 

Директор 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

42 Игротека в библиотеке 
18.05.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, 

к. 1 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

Библиотека № 182 

Невмержицкая В. В. 

8(499)129-56-11 



43 

"Проза. Толстой и Паустовский" 

литературные чтения 

 

22.05.2024 

18.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3 

40 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

библиотека № 185 

Корешкова Н.П. 

8(499) 127-11-90 

44 

«Оркестровые и народные 

инструменты» 

отчетный концерт отделения 

22.05.2024 

18.00 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская д.19А 

50 

Директор 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

45 

"История славянской азбуки" 

интерактивная программа для 

детей ко Дню славянской 

письменности и культуры 

 

24.05.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3 

20 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

библиотека № 185 

Корешкова Н.П. 

(499) 127-11-90 

46 

«До свидания, школа!» 

Выпускной вечер 

 

24.05.2024 

17.00 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Б.Черемушкинская д.19А 

20 

Директор 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

47 
"Ура, каникулы!" 

Игровая программа 

28.05.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182  

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, 

к. 1 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

Библиотека № 182 

Невмержицкая В. В. 

8(499)129-56-11 

48 «Народные  напевы» 28.05.2024 ГБУДО г. Москвы 50 Директор 



Гала-концерт  VII открытого 

фольклорного фестиваля 

музыкальной культуры и 

традиций 

18.00 

 

ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская д.19А 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

49 

Концерт, посвященный Дню 

защиты детей 

 

31.05.2024 

13.00 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская д.19А 

50 

Директор 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

50 
Соревнования по жульбаку и 

петанку ко дню Весны и труда 
Май 

Плоскостное спортивное 

сооружение Парк Сосенки, 

ул. Нагорная, д. 39, корп.4 

50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

51 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 

1941- 1945 гг. 

Май 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

Нахимовский пр-т, вл.27, 

корп. 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Севастопольский пр-т, д.43А 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

Парк Сосенки,  ул. Нагорная, 

д. 39, корп.4 

 

 

60 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Директор 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

 



ИЮНЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

52 
Летний кинопоказ для жителей 

района Котловка 

июнь 

еженедельн

о 

среда 

Нахимовский проспект, 

д.27, корп.5 
60 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

53 
"Пускай смеются дети!" 

Праздник нашего двора 
июнь 

Севастопольский 

проспект,д.51 к.5 

(дворовая площадка) 

60 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

54 
"Любимая наша страна!" 

праздничная программа 
июнь 

Парк «Сосенки» 

Нахимовский проспект,д.10 

 

50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

55 
"Здравствуй, лето!" 

Игровая программа 

01.06.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182  

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, 

к. 1 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

Библиотека № 182  

Невмержицкая В. В. 

8(499)129-56-11 

56 

"Подкова счастья" 

мастер-класс по изготовлению 

талисмана 

 

02.06.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 175 

Тулузкова  М.С. 

8(499)127-11-90 

57 
"Игры нашего двора" программа 

ко Дню защиты детей 

05.06.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  
15 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 



 ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3 

"ОКЦ ЮЗАО"  

библиотека № 185 

Корешкова Н.П. 

8(499) 127-11-90 

58 

"Пушкин и его герои" 

Интерактивная программа для 

детей к Пушкинскому дню 

России 

 

07.06.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

библиотека № 185 

Корешкова Н.П. 

8(499) 127-11-90 

59 
"Мой Пушкин" 

Литературный час по Пушкину 

09.06.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО»  

Библиотека № 175 

Тулузкова  М.С. 

8(499)127-11-90 

60 

"Матрешка - душа России" 

мастер-класс по созданию 

матрешки 

 

11.06.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 175 

Тулузкова  М.С. 

8(499)127-11-90 

61 

Мемориально-патронатная акция 

по уходу за памятниками, 

мемориальными досками, 

памятными знаками и 

захоронениями  участников 

Великой Отечественной войны, 

военачальников, воинов-

интернационалистов, 

посвященная Дню памяти и 

 

июнь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пересечение 

15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

Молодежная палата, 

Совет ветеранов 

района, ГБОУ ДШИ 

«Юность» 

 



скорби: 

Памятный знак доблести 

российских моряков-

черноморцев; 

Памятный камень павшим в боях 

за Родину работникам завода 

«Эмитрон»; 

 

Памятник "Фронтовым 

шоферам" (автомобиль) 

Севастопольского  и 

Нахимовского проспектов 

 

Нахимовский просп., д. 24 

 

 

 

Большая Черемушкинская 

ул., вл. 1 

62 

Патриотическая акция с 

торжественным возложением 

цветов к памятникам, 

мемориальным доскам, 

памятным знакам и 

захоронениям участников 

Великой Отечественной войны, 

военачальникам, воинам-

интернационалистам, 

посвященная Дню памяти и 

скорби: 

- Памятный знак доблести 

российских моряков-

черноморцев; 

- Памятный камень павшим в 

боях за Родину работникам 

завода «Эмитрон»; 

- Памятник "Фронтовым 

шоферам" (автомобиль) 

 

 

21.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.00 

 

 

12.30 

 

 

 

13.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пересечение 

Севастопольского  и 

Нахимовского проспектов 

 

Нахимовский просп., д. 24 

 

 

Большая Черемушкинская 

ул., вл. 1 

50 

Управа района 

Котловка 

Заместитель главы 

управы 

Солдатов С.В. 

8(499)123-44-04 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей Г. В. 

8(499)789-44-54 

Совет ветеранов 

района, ГБОУ ДШИ 

«Юность» 

 



63 Игротека в библиотеке 
22.06.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, 

к. 1 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

Библиотека № 182  

Невмержицкая В. В. 

8(499)129-56-11 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

64 
Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню защиты детей 
июнь 

Плоскостное спортивное 

сооружение  Нахимовский 

пр-т, вл.27, корп.5, 

Плоскостное спортивное 

сооружение Севастопольский 

пр-т, д.43А,                                  

Плоскостное спортивное 

сооружение Парк Сосенки, г. 

Москва, ул. Нагорная,д. 39, 

корп.4 

50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

65 
Спортивно-развлекательная игра, 

чемпионат ЮЗАО по лазертагу 
июнь 

Плоскостное спортивное 

сооружение  Нахимовский 

пр-т, вл.27, корп.5, 

Плоскостное спортивное 

сооружение Севастопольский 

пр-т, д.43А,                                  

Плоскостное спортивное 

сооружение Парк Сосенки, г. 

Москва, ул. Нагорная,д. 39, 

корп.4 

50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

66 
Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню России 
июнь 

Плоскостное спортивное 

сооружение  Нахимовский 

пр-т, вл.27, корп.5, 

Плоскостное спортивное 

50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 



 

 

 

 

сооружение Севастопольский 

пр-т, д.43А,                                  

Плоскостное спортивное 

сооружение Парк Сосенки, г. 

ул. Нагорная,д. 39, корп.4 

8(499)789-44-54 

67 

Цикл мероприятий по 

формированию навыков 

здорового образа жизни 

июнь 

Плоскостное спортивное 

сооружение Севастопольский 

пр-т, д.51, к 5 

50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 

68 
Открытый футбольный турнир, 

приуроченный к Дню Молодежи 
июнь 

Плоскостное спортивное 

сооружение  Нахимовский 

пр-т, вл.27, корп.5, 

Плоскостное спортивное 

сооружение Севастопольский 

пр-т, д.43А,                                  

Плоскостное спортивное 

сооружение Парк Сосенки, г. 

ул. Нагорная,д. 39, корп.4 

50 

Директор 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Котловка» 

Подзарей Г.В. 

8(499)789-44-54 


